
15Pokrok ZApadu
Krajané navštívivší Omahu ne?átcr Vránek í pan Anton Kment Ze Schuylcr a okolí Adresář spolkůZ NAŠEHO MĚSTA

— Minulou nedřlí odbývala e

w porada zástupců nčkterých Če-- J

lkých spolku ohledně uspořádání
v lietkého dne na výstave zamissi- -

i i r_ i i La -
fippSKC l ICUSCUOU BCIJUZC ZVU- -

len byl pan Rudolf Havelka a zá-

pisníkem pan Jostí Štčrba ze So

Oroahy Následující předložili své

pověřující listiny aneb přihlásili
se co zástupci: Za Tábor Colum-bu- s

říslo 69 W O W pan J

Nepodal za Tělocvičnou Jednotu
Sokol South Omaha Joseí Vo-máč- ka

Za Podporující Sokol Tyrš
číslo I F Pokorný a V F

Kunci za řád Hvězda Svobody
Číslo 4 Z Č B J So Omaha

Josef Štěrba za Tábor Žižkův

Dub ze So Omahy W O W

Jan Zulek za Tábor Lípa W O

W Anton Novák za řád Palacký
čís i Z č 13 Ji Anton Kment

za loži Jan Hus čís 5 K of P

Louis Berka za Tělocvičnou Jed
Sokol Omaha Václav BureS za

řád Omaha čís 144 Č S P S

Jiří Kýral za Sbor Boleslava čís

66 J Č D paní Karolina Fibige-rov- á

za Spolek Svaté Anežky slč

Loeschova a Dvořákova za Spol
Svaté Anny paní Konvalínová za

sbor Vlastislava Číslo 29 J Č

D pí Emilie Bandhauerová Po

zahájení dostavil se též páter
Vránek kaplan Ústřední rady Ka-

tolické Ústřední Jednoty Pan

Václav Bureš co zápisník výboru
zvoleného Tělocvičnou Jednotou
Sokol podal zprávu že na 210

dotazů rozeslaných razným spol-

kům ve státech západních došlo

jej 32 příznivých odpovědí jimiž
se připovídá nejen účastenství

nýbrž i výpomoc penčžitá ku kry-

tí vvdání s tím spojeného Od

spolků venkovských připovžzeno
k tomu účeh $160 a od místních

txoo z nichž neivžtŠÍ podporu

připovědčl řád Palacký totiž $100
a pak lože Jan Hus 40 Zpráva
tato bvla vzata ku vědomosti

Na to předložen byl dopis pana
Bohdana Pecla v kterémž tento

sděluje že indiánská kapela pana
T F Lengera z Niobrary čítající

ic httílřhnflíft iež nan Lenřer
_J J " — i í O

sám vycvičil jest ochotna o če

ském dnu zdarma účinkovati i

připomíná že jelikož kapela tato

vycvičena byla českým kapelní
leem sradá ieií účastenství do

1 í # #

oboru působnosti v den český

Dopis tento vzat s vdČkem k vě

domosti I Na to rozpředla se

delší debata o tom kdy by slav-

nost dne českého uspořádána býti
míla Předseda upozorňoval že

bude odbýván sokolský sjezd kon

cem srpna a že by měl tedy český

den bÝt asi toutéž dobou a sice

měl by předcházeti sjezd a závody
sokolské Pan Bureš činil dotaz

k páteru Vránkovi jak to stoj
ohledně sjezdu Katolické Ústředn

jednoty kterýž snad ná den Sv

Václava odbýván býti má Páter

Vránek sdělil že ohledně toho

učinil dotaz u předsedy Ústředn

Rady a týž schvaluje účastenstv

spolků katolických při oslavě če

kého dne Páter Vránek však

považuje dobu kdy sjezd Jednoty
Katolické totiž týden svatováclav

měli by opomenout! navŠtíviti

hostinec
roh tá a I'arMc ol

fpouzo block a pb! východ d5 od

nádraží)
_

řízený P A KŘEČKEM
Víteřnf Omaíiký" leiák dobrá ví o a

doutníky atd naleznou tu hosté v bojné
Eiuobfi a mimo lotio jsou v aoaunci tomio
bezpečni 2Hf

FRANK K BLIS3 prodavač
K C HMMH prodávat bovíx dobytka
JřlH H11SH priKJ orciairi-- n mna
J II UUIM prodavač dob vir

Kterýkoliv z nich pracuje r zájmu
ivýcb zákazníka

Joseph Bliss
komisiorář se žiTím tobytkem

230 New Exehange Blil?

SOUTH OMAHA - - NEB

Vtemolni néfo vřnulo ae viem zásylkám I

zaaýlatlum PřizuB Vaáejeat uctivé zadána

Tržní eray na požádání

Frant Welmann vioobwní v Colfax Co

známý co řádný a ivřdonilty mul ochotou
obhlouií krajany v leíi řeeká

iToTrě založená

ČESKA OSADA

ve íillow Jliver #

vzrfistá velmi ngpc6ne JNá8ledujfcf jaou
jmína osadníků Jež zabrali si pozemky
od 1 listopadu 18U7 doby to kdy osada

byla založena

Txnno:
JoHPf lialva Iowa 10
O Uurfttt Iowa m
(lOO VlíňOVBC Iowa 1

Jo-e- ř Mxlrý Minnesota 40
H Vavričvk " 40

Jtmet Koitecký
- 19M

F Kluzák
- 80

K Honza iao

John Hájek Nebraaka 1979

Frank Hájek 797S

Václav Král Minnesota 40

JJ ncbytll Iowa w
F A 1'chytil " m
J W Uchytil

- W

J Pratecký W
A Kaaanda Minnesota HO

T Císař HO

F HeneS 80

F Herda 80

A Hťyda 40

Jotwf Kovářík HO

JaHIka Iowa J0
AK Fllipek winntiftoia ti

Jos fitýbr Hlínou
Ikm Stýbr ' nu

FSmejkal Wlsconsln ttl
J J Hovediw Minnesota HO

FJ Charvát Nebraska 7X05

J Muzi-- k Wlaconaln
John Henby B699

John Muzik „ 40

M Lakatoa 160

A PanoS " W

F Pano HO

J Umzák Indiána
Jim Kučera Nebraaka ISd

K Vodraíka " ao

Pozemky od 13 do l akr Pamatujte stoji
i uB n hiiinvA a tlO roční nřl 0 nroc úro--

ku k rakouppní 40 akra pozemka po 13 akr
l'oemky ukaiume váin jtlartna
l'iU) o mapy a clrkufile

JAMES KLUZÁK
řeský vyntihovaleckř Jednatel

603 Glotie llldK- - Ht 1'aul Mino
aneb na:

HOPEWELL CLA HKE
LanU Uommlasloner fit P t D 8 B

BT PAUL MINN

Předplácejte Hospodáře STm

přátelům do Čech Předplatné

poiue $150 na rok

Hledáte
nový domov
na venkově?

Pak-l-i ano ncilcpSÍ hospodářské po

zemky naleznete v české osadž M0S1NEE

r nejzdravejší částí Spoj Státu a ceny

pozemků jsou dosud velmi nízké

Tyto pozemky jsou zaaouel

poněvadž splátky Jsou vynoane

půda úrodná a bohatá cena Je-

jich stále stoupá podnebí idravé
a příjemné výtečné trhy Jsoa na

blízku maji čistou vodu a žádná

sucha blízké železniční spojení
dobré cesty školy kostely a sou-

sedství Jsou uprostřed obydle-

ného a vzdělaného county mají

tolik dříví které vynese více než

co dáte za pozemek
M&icte na nich pestovati víceky druhv

obili chovat dobytek a prorozoTat má- -

alařství neb syrafstvi rroc ojnz kojju-Ta-
lt

pozemek za drahý peníz kdyl můžete
doatati akr od $5 do $10? a pozemek

jest mnohem lep&í ncl v ntkteré staré
osauc — vycian jsme ui™uiu """
o české osadč MOSIXEE a Wiseonsinu

kterou poSleme každému zdarma kdo

mini do Wiseonsinu přesídlitt a zodpoví-

me veikeré dotazy co nejrychleji

Dopisy své adresujte:

Box 286 M1LWAUKEE WIS--

dovozovali že snad doba oněch

jezdů není definitivně určena a

může býti změněna tak aby asi na

stejnou dobu položeny byly Po
delším sem a tam hovoření usne-

seno aby páter Vránek zjistil od

své Jednoty Kment u župního vý

boru a Havelka u Těl Jednoty
Sokol rda-l- i by se dny jejich sjez-

dů a závodů změniti a na stejnou
asi dobu položití mohly Pak

zvolen byl poradní výbor kterýž
má navrhnout! nějaký program
slavnostní českého dne a předlo-
žili týž spolu s rozpočtem výloh
akéž by pořádání slavnosti tako
vé vyžadovaly Do výboru toho

zvoleni: Páter Vránek Frank

okorný Jan Rosický Josef Štěr- -

ba a pani Konvaunova benoze

pak byla odročena na dva týdny
tom očekávání že dostaví se k

téže zástupci všech spolků českých
Omaze i těch jež v této schůzi

zastoupeny nebyly Po schůzi

učiněno bylo dohodnutí mezi čle

ny poradního výboru aby se schů-

ze téhož odbývala v pátek večer o

půl osmé hodině v redakčních

místnostech Pokroku Západu
— V úterý poctěno bylo město

naše vzácnou návštěvou slavného

úřadu města Lincoln a sice přijeli
si páni prohlédnouti naše zařízení

vodárenské a kanalisaci jakož 1

odbor požární a různé jiné věci

do oboru správy městské spada- -

ící Panstvo přijelo vlakem od

poledním a prohlídka všech těch

věcí dlouho jim nevzala za to

však tím více času stráveno u ban

ketu kterýž jim našimi pány úřad-ník- y

v hotelu Miliard připraven
byl

(ZASLÁNO)

Ord Neb 26 dubna 1898

Jelikož isem byl povolán co

člen Národní Nebrasské Obrany

abych použil svých sil ku obhajo
bě cti a slávy naší blahodárné ze

mě musím následkem toho vzdáti

se povinnosti co Člen výboru pro
klamaČního a odporučuji aby pá
ni učitelové obrátili se na ostatní

dva členy výboru onoho

Dopisy které budou zaslány
na mne arive nez roto prijae ao

veřejnosti budou obráceny spole
hlivou rukou na pana F B Ma

tlachá do Fremont Neb

Prosím ctěné české listy aby
toto daly do veřejnosti

Josef Křikač
člen proklamačního výboru

BTATE OF OUIO City oí Toled I

Lucaa Uounty

Fr J Chenov o4dHmíIiu1 ta iet atarlim
tleném Srniy P J Cheney a Co provoiujicí
(llx lllKJ v mil loieao ureu uiebi uit: i a m{n2nl flm trvtktfl nhnm tsíi

noho ita uolartt v joanotn a karuem vppuae
nimi Uatrh nehyl by yyléíen uiívániw

Halí s CaUrrb Uure
FRANK J CHENKT

OdnHkihnuto a Dodetmáno r mi pHlomnottl
anea ano 10 prusince irr%

A W OLEABONf
oúT J- noUf

rinira rntarrli fiire lest nltvaa rnltřn
ůflnkule dHujo na krev aaletlny Potlelo !

pro doavWíťni idariua
F J CHENET 4c CO Toledo O

Prodává ae a lékáraikft ta 75c

Hall' Family Pilulky Jxou nejle pil

Pojedete
do Kalifornie Mexika Nového

Mexika Arizony neb Texasu?

Jestli ano flopište na E L Palmer

Passenger Agt Santa Fe Routě

Des Moines Iowa o nejnižší ce

ny jízdní jedné cesty neb sem

tam a plné podrobnosti lístku se

týkaiíc 3Vf

Dr Chas (losowatcr
Óesls- - lólcař

řflce: 222 Bee Bldr roh 17 ni a
ťarnam Telefon &04

Ooydlít 2417 Jones alice roh 23tá

Vezmits káru na Leavcnwortb ni

Telefon 1217

OMAHA - - NEBI?

Předplácejte na Knihovnu Ame-cko- u

pouze f 1 ročně '

Česko-Slo- v Dělnické Podpor Jednoty

proa?vcroxápadtil itátyj

Mínneaota Iowa Wincoiifcin Ncbra- -

k& a ob5 Dakoty

Illarní Jednota Mout&omcrj Mino

odbf vá nv4 oohoae kaíilou 4 wiIkiIu v mbtiut v

klnl V V manka o 8 n vneer veiKnprouwiia
VJ KwUir Kr Mixa

Jo K Hokol Velkopokladoik Jua
Maruika

C I v MontironiorT Mino

Udbvá v hfie katdoo čtvrtou nedřu
mřHÍcI 1'K-daol-a Fr K Btanřk Tajvmnib
Fr Mix Útatnlk Jo B Sokol Pokladník
Tomil Uavul

II Jiudtecn v ie Mieur venier
MlnneHota

Odbf vá iv arh&zo kaldon 9 nodřtl v mMrl
lni pana J reroutky rrixiMma Jan iiicok
tnlumnik V Su'ián Mlnnůčotnik

ih iy niva pcjaiaunia rfu j uiuum

( III t St Paul Minn

odhfvánva acti&tfl kaldou 3 Hth-d- u v nířnírl
1'todMHla Jan Itodnář taJttninik F J 1'avlt-k- a

Ki7 (Junům St átatuik ťr ÍK-Ik-a 301 Col- -

born t hl ťaul Mlnn

L IV r MlíineapoIU
odlévá v ochoze každou 4 nodťll v mMrl v
HÍnl f IC'1 Waxlilnzton Hnil (Vdar hd ave
1'Ftidm-d- a Fr Jindra tal Jan
15 Ave ho Mloneapoll Mlnn

Č V v Xové Praze Mimi

ndlifvi vi wh&ze kaldou 4 nedřll v in'gicl
lhdMd Volta 4'haluimkf tal ¥ J Novot
ný átatnik Jnti Jt-líi- i k Mkludnik Jakubovo-- 1

xxla New 1'rufcue tunn

Komenský ?-- TI r Uajward
Mlnnchota

odbývá nvi nchtta I nedřll v mřicl I'hidt
Matíl HHns mnitonriMM-a- a rr ovcjkovhkj
dozorce Vio Vaník taj Vojt Pacovský

Qlunvllle Mlnn Útetnik J Hevka pokladní
Joa Kunfír

Karel Veliký ě VII T Nré Třeboni

v MInnpHotť

odbývi vi arhuzo kalilou 4 nudell t mř(icl
HMiHNla Jan Noeka taj Jan Jindra Ml ke
ney IiSuciir J Mlnn ocianik Mat lureK
pokladník Tom Turek

Č VIII KornoHt Owatono Minn

odbývi itvé schůze kaldou 1 nedřll v mřsicl v

HÍnl 0 H P H Phidneda Jom-- f A Stránský
tajemník V Martlnnk v Owatonna Mlnn
íelnik Frank kaftpar pokladník A Horák

(' IX řettká Koraná zlatých dolů

v Pine City Minnesota
Phsdseda Anton Pávttk místo před sd a Jan
W Uivíili laloniník Jo (inrtoi b 33 Itunmn
Min dřeni i k Leopold Haberman pokladník
r ranl ťvea

Č X řeeliosloTan t Olhla Minn

Pfpdsnda Jtmer LepeSka mlUphlHJa Mi

P1HI111 lAiiimník Kraut W Kvf-e- box I

Ol v a Minn úfi-tní- iltsdllcli Iioek poklad- -

nik Vácalav W Plovharu

Jak sázeti přknélSi
Vydáváme

katalog

ncl- -

stromQ na severo- -

' západu Sto nřk
nvch illustrací ti

klestili a pl nó popisy Sdílí
Vám jak sázeli
klestiti a ošetřo

ošQtrovati vali stromoví vío
ho druhu a mnoho

íiných věcí zají
majících zahrad

stromy níky Ibl im

vína atd JEJ
MĚLI

MÍTI

BYSTE

Dopištc si ofi Jo zdarma

Zabýváme se rtozslieným pastováním
neiotužileJSÍch druhů ovoce křovm řev

ráži bobuli domacicu rostlin

witpenčz Jící
zahradních

ae ieiuon
proie]eí:n:

Mloux Gity Iowa

Bií s praofíi yozy

DO TEXAS

1
— —

V

w —

f

FaperoTy Eanctorú Spací YozyaToln

poHoHOTa tozt na Tsecu Tiaiacn

NeJlepbi dráha do vSech míst

Eansas Indiánském území Texasu

Mexiku na radlickém pobřeží
Jde přímo do

EoniscB SMrman Breeaniia

Dallas rt "Wortí HillsborOb

WaxaJucMoWaco Teapla
Baltem Taylcr Oainewma

Lockliart Hssriotta Saalíarcos

La Qrango Dcstca AlTaraao

HOUSTQti GAIVESTON WSTÍl

ó SUN Miiuíiiu

V pondělí 25 března bylo oby
vatelstvo městečka našeho takřka
celé na nohou a to za účelem po-

slechnutí patriotickým řeč ím kte
ré naší prominetní občané u večer

přednášeli Jelikož řeči ponejví-

ce se naších městských branců tý

kaly byly ovšem tito v celém po
čtu zastoupeni Bylo nám divné
že u každé politické příležitosti
mezi řečníky nalézáme vždy řeční- -

ka českého kde ale politika vy- -

oučena bývá tu buď nás není
neb nás jistí páni neznají Každá

přednešená řeč byla s jásotem ne-

malým přijata hudba hrála mezi

mým 1 národní písně a když se

obecenstvo v pozdní hodinu večer
rozscházelo byl každý rozjařen a

nadšen pro svobodu kubánskou

Ve středu kolem 3 h odp ná
sledovala druhá demonstrace kte
rá předčila daleko prvnější V

úterý totiž dostali branci města
našeho nařízení ve středu do hla

vního stanu do Lincoln se dosta
viti Hned v poledne shromaždo]
val se lid na ulicích by s mladými

brdiny rozloučiti a na vlak je do

provoditi mohl Školy to odpůl
dne byly zavřeny a veškeré dítky
súČastnilv se průvodu nesouce

prapor Americký a Kubánský
Naše česká kapela v čele dopro
vázela mladé hrdiny na nádraží
Zde ovšem naskytly se pozorova
teli tklivé scény loučících se mla

dých hrdinů Co nám velice ná

padné bylo že matky loučící se se

synem neb syny svými měly více

statečnosti vědouce že dobrá od

hodlaná a statečná mysl miláčky
z povolání vlasteneckého odchází

a co udatní hrdinové a vítězi ku

slávě vlasti srdcem mateřským o- -

čekáváni budou Kdežto z druhé

strany pozorovali jsme dívky je
ště takřka ze sukýnek nedorostlé
ak vedly hořký pláč pro toho
neb onoho švarného brance že

nám jích opravdu až bylo líto
Mezi branci z města našeho nalé

zají se následující čeští junáci: Jos
Smatlan kaprál Jos Schulz a E
Schulz S Malý Jaro Bednář J
Vondra íos lira los Trachta

Josef Prokeš Adolf Říha Anton

Salák a Anton Veselý Uvšen
budou-l- i všichni zde jmenovaní jo-

-

náci do služby přijati jest otázka

záležeti bude jak u prohlídky ob

stojí což později sdělím

Zpravodaj

{arem
Zmocní no člověka obyčejně slabost

zroalátnělosť a stála unavenosť ospa
lost nechut k práci ztráU síly těles
ní i duševní To se jmenuje jarni
nemoc Kiev potřebuje dokladného

vyčistění

?e Tan Jan KardoS z Forest City
Pa piSe: Třed krátkým časem jsem
vám psal íe má dcera přišla ze staré

vlasti a hnisavou ránou na noze: ne

pomohli J! imí lékaři v staré vjaatl

Psal jsem váta ů radu co mám s tím

dělati a učlril ííem jak Jaté mně po-

radil Sever&? Krreéístrtel a masC na

rány a bolsU jí bez dalších doktor-

ských úítíi dočista pomohly

Severů? Krvečtstitel účinkuje vSu-d- e

kde néčisiá krev je příčinou vyrá-

žek boiťíí vředu bnlsá krtlc nezá- -

iivnosti a tělesné slabosti Jakož 1 v

chorobách pohlavních Láhev tl 00
Mnohý člověk trpí bolesti a říká fe

mu nic nepomůže Kdo zkusil Seve- -

rův Olej sv Oottharda ví 2e ten ka--

idou bolest zažene hned Cena 60c

W F SeVCra český lékárník

CEDAR RAPIDS IOWA
T H

Dr E Holovtchiner

český lékař

OSce na roba 15 a Howard ni Shef

lj' Bloi k dreH 210
TUfoa I43S

V pluml k nlwnt od 10 do U bod In ráno
Otl S Uo oupoieun a uu uo o Tcccr

Obydli r číle 1G19 Center ulice

TUloa 1614

I

í na a už též se ozvaly ve vereino

stí hlasy že v srpnu mají

vané příliš pilno a nemohli by se

ZUCaSlUllI l uuiuuu uniuu
ncem září Přítomný redaktor

i BJi" "°ť"uui " r
odísu požádán byl aby projeví

též svůi náhled o tom Soudil

že shoda jest nezbytnou a jestliže
siezd sokolský a siezd Katolické

Ústřední Tednoty pevně a neod

vratně určeny jsou na zmíněné

dobv že bv snad bylo lépe aby

položeno bylo uspořádání Českého

dne na dobu zcela jinou jelikož Dy

oříoadě položení českého dne

id na dobu sjezdu sokolského

iaJTeh na dobu siezdu katoucKeno— — — — '
tDŮsobilo nepochybně ochlazen

horlivosti vůči podniku se strany
druhá a tedv i chabé účastenství

IS


